2022/9/1 下午4:53 公文

210.70.198.126//FL/NewWork/DocContent.aspx 1/3

檔　　號：0111/3-09-07

保存年限：3年

創稿文號：111010006920
收發文號：1110007423

臺北市政府教育局 　 函

地　　址：110204 臺北市信義區市
府路1號8樓

傳　　真：02-27252869

承 辦 人：陳帥先

聯絡電話：02-27208889/1999轉6434

電子郵件：by8270@gov.taipei

受 文 者：育達學校財團法人臺北市私立普林思頓高級中等學校

發文日期：中華民國 111 年 8 月 31 日

發文字號：北市教安字第1113077092號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件：共(1)件  111年國家防災日全民地震防災宣導活動實施計畫(共 1 個附
件：22367357_1113077092_1_ATTACH1.pdf)

主旨：函轉內政部「111年國家防災日全民地震防災宣導活動實

施計畫」1份，請查照。

說明：
一、依本府111年8月26日府授消減字第1110134468號

函辦理。
二、旨揭計畫活動內容摘要如下：

(一)活動期程：111年9月1日9時起至10月31日23時
59分止。

(二)活動主網頁及網址：內政部消防署「消防防災
館」，
https://www.tfdp.com.tw/cht/index.php。

(三)活動內容：
１、全民地震避難動作演練：111年9月21日上

午9時21分，透過發布「國家防災日地震警
報」訊息，進行地震避難 3 步驟(趴下、
掩護、穩住)，並於活動期間上傳照片至內
政部消防署「消防防災館」。

２、防災知識模擬考：以地震的防災情境為主
軸，以短片、動畫或圖卡出題，透過情境
式互動測驗，建立民眾正確的防災觀念。

３、地震防災準備宣導：推廣地震防災準備，
包含地震避難動作、固定家具、準備緊急
避難包、準備 3日份食物飲水、查詢避難
收容所等主題。

三、請本屬機關學校依前開計畫配合辦理，並將地震

22367357_1113077092_1_ATTACH1.pdf (ATTCH1)

javascript:ShowAttFile("28282728282627272727272728272727018354979947647816","ATTCH1")

2022/9/1 下午4:53 公文

210.70.198.126//FL/NewWork/DocContent.aspx 2/3

簽核意⾒表

項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 李育惠公文收發職員 文書組 111/08/31 14:14 收文

2 張雪智總務主任 總務處 111/08/31 16:48  111/08/31 21:28 承辦
擬：
⼀、請學務處協助向同學們宣導。
⼆、請資訊中⼼協助於本校網⾴加入活動連結宣導。
三、餘依規定辦理。

3 姜兆旻學務主任 學務處 111/09/01 10:42  111/09/01 10:48 串簽

4 劉邦豪代資訊主任 資訊中⼼ 111/09/01 12:17  111/09/01 12:24 串簽

擬於官⽅網站公告之

5 洪毓俊校務主任 校務兼公關室主任 111/09/01 12:29  111/09/01 12:29 串簽

6 劉育仨校⻑ 校⻑室 111/09/01 13:27  111/09/01 13:27 串簽

7 陳堅德機要秘書 [劉育仨加簽] 秘書室 111/09/01 14:59  111/09/01 14:59 串簽

避難演練照片依期限上傳至內政部消防署「消防

防災館」，由本府消防局針對各機關上傳情形進
行管考；其他活動亦請積極鼓勵所屬同仁偕同家
人一起參與。另請於官方網頁加入活動連結，運
用大眾傳播媒體、 社群媒體等多元管道宣導，協
助轉知所轄機關、學校、場所及民眾等踴躍參與
學習防災知識。

四、旨揭計畫將列為112年度中央災害防救業務訪評項

目。

正本：臺北市政府教育局所屬機關、臺北市政府教育局所屬公私立各級學

校（含附設國立中小學及市立幼兒園）、臺北市各私立幼兒園、臺
北市非營利教保服務機構、臺北市立大學、臺北市實驗教育創新發
展中心

副本：臺北市政府教育局中等教育科（含附件）、臺北市政府教育局國小
教育科（含附件）、臺北市政府教育局特殊教育科（含附件）、臺
北市政府教育局學前教育科（含附件）、臺北市政府教育局綜合企
劃科（含附件）、臺北市政府教育局終身教育科（含附件）、臺北
市政府教育局督學室（含附件）

決行層次：建請  層決行

2022/9/1 下午4:53 公文

210.70.198.126//FL/NewWork/DocContent.aspx 3/3

8 劉育仨校⻑ [劉育仨加簽] 校⻑室 111/09/01 15:12  111/09/01 15:12 決⾏

9 張雪智總務主任 [劉育仨加簽] 總務處 111/09/01 16:52  擲回